

**Protokół Nr XLIII. 2014**  
**XLIII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 16 lipca 2014 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>05</sup>, zakończenie obrad godz. 11<sup>40</sup>.

W XLIII sesji udział wzięli: 10 radnych (5 nieobecnych) 22 sołtysów, radca prawny Dominik Pogorzelski, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Augustyniak, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzelski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Jadwiga Krukowska.

**Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) ustalenia diet dla sołtysów ,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura
  - 3) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy,
  - 4) ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Płoniawy-Bramura oddziałach przedszkolnych,
  - 5) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
7. Interpelacje radnych .
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.** Pod nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy XLIII sesji przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Sękowski. Otwierając sesję A. Sękowski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 radnych, co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2, 3 i 4 do protokołu.*

**Ad.2.** W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Sękowski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wniosek o zmianę porządku obrad przedstawił Wójt Włodzimierz Załęski. Dotyczył on wykreślenia z punktu 6 porządku obrad podpunktów 2 i 3 o zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i o zmianie uchwały



budżetowej. W uzasadnieniu Wójt podał, że z uwagi na nierozstrzygnięte przetargi na prace inwestycyjne nie zachodzi potrzeba dokonywania zmian w obu uchwałach. Po przeprowadzonych przetargach znane będą koszty zaplanowanych inwestycji i wówczas potrzebne będą przedmiotowe zmiany.

Wniosek Wójta przyjęto 10 głosami. Tak jak i poprawiony porządek obrad. Po zmianie pozostałe projekty uchwał otrzymały numeracje kolejno 1, 2 i 3.

**Ad.3.** Wyłożony do wglądu protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 10 głosami.

**Ad.4.** Wójt Włodzimierz Załęski zdał Radzie relację o jego działalności od ostatniej sesji z dnia 18 czerwca 2014 r. Do głównych prac zaliczył:

1) prace związane z opracowywaniem wniosków o dotacje i na organizowaniu przetargów na zadania inwestycyjne, tj.:

a) rozstrzygnięty przetarg na budowę wodociągu dla Zawad. Wygrała firma SANPROD z Ostrołęki, której oferta jest niższa o 70 tys.zł od kosztorysu tej inwestycji,

b) przetarg na budowę sieci kanalizacyjnej w Kalinowcu wygrała firma MULTIKOM z Ostrołęki,

c) przetarg na budowę drogi w Jaciażek-Lepakowo wygrała firma BUDOMOST z Białegostoku z ceną 135 tys zł.

2) jeszcze jeden przetarg odbędzie się na wykonawcę modernizacji budynku Urzędu Gminy.

3) Wpłynęła dotacja w wysokości 25 tys.zł z Lidera dla Gminnego Ośrodka Kultury w Płoniawach z przeznaczeniem na doposażenie go i na zakup strojów dla Bramurzanek,

4) złożone zostały dwa wnioski na Odnowę wsi Młodzianowò i Węgrzynowo. Znajdują się w fazie rozpatrywania. Złożone zostaną jeszcze 3 wnioski do Lidera na remont remizy strażackiej w Jaciażku i w Zawadach oraz na organizację festynu jubileuszowego OSP w Węgrzynowie.

5) podpisana została umowa w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie na dotację z FOGR na modernizację drogi w Jaciażku.

Wójt poinformował, że w tym tygodniu firma Nadrowskiego przystąpi do remontu dróg, które zaplanowane zostały do naprawy.

Pytań do informacji Wójta nie zanotowano

**Ad.5.** Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Ad.6.** Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Sękowski oznajmił, iż wszystkie komisje na wspólnym posiedzeniu dokonały analizy projektów uchwał i wypracowały wniosek w tej sprawie. Pod nieobecność przewodniczącego posiedzenia, opinie wszystkich komisji dotyczące uchwał prezentować będzie członek Komisji Rewizyjnej Monika Lewandowska.

1) Uchwałę w sprawie określenia zasad pobierania diet przez sołtysów komisje zaopiniowały pozytywnie. Na mocy tej uchwały za ich udział w pracach organów Gminy sołtysi otrzymają dietę w wysokości 70 zł. Poprzednia uchwała z 2007 roku ustaliła dla sołtysów dietę w wysokości 50 zł, którą

pobierali sołtysi dotychczas. Dlatego złożyli wniosek o jej podwyższenie, który radni pozytywnie zaopiniowali.

Za przyjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie głosowało 10 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji.

*Wnioski na sesję, projekt uchwały i uchwała Nr 280.XLIII.2014 w sprawie określenia zasad pobierania diet przez sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr nr 5, 6 i 7 do protokołu.*

2) Zgodnie z wnioskiem przekazanym przez M. Lewandowską uchwałę w sprawie ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Płoniawy-Bramura oddziałach przedszkolnych, komisje zaopiniowały pozytywnie. Na mocy tej uchwały za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym pięciogodzinny wymiar podstawy programowej wysokość opłaty wynosi 1,00 zł za każdą godzinę zajęć. Poprzednia uchwała w tej sprawie z 2011 roku wysokość przedmiotowej opłaty ustaliła w wysokości 1,50 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych. Uwag nie zgłoszono.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 281.XLIII.2014 w sprawie ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Płoniawy-Bramura oddziałach przedszkolnych stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 8 i 9 do protokołu.*

3) Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania komisje zaopiniowały pozytywnie. Uchwała ta modyfikuje uchwałę z 2011 roku w zakresie tworzenia grup roboczych zespołu.

Uchwałę przyjęto 10 głosami – bez komentarza.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 282.XLIII.2014 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 10 i 11 do protokołu.*

Na tym zakończono część uchwałodawczą sesji.

**Ad.7.** Interpelacji radni nie zgłosili.

**Ad.8.** W ostatnim punkcie porządku obrad kończącym obrady głos zabrał Wójt Włodzimierz Załęski. Na wstępie podziękował obecnemu na sesji radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosławowi Augustyniakowi za współpracę z gminą Płoniawy, za jego wsparcie w pozyskiwaniu funduszy unijnych na składane wnioski. Z kolei zapoznał Radę z problemem współpracy z gminą Krasne w zakresie pobierania i rozliczania opłat za ścieki wpływające do wspólnej oczyszczalni w Kalinowcu. Zadanie wspólnej z gminą Krasne kanalizacji od początku nastroczało wiele problemów ze strony tego Partnera. Obecnie po zakończeniu inwestycji pojawiły się nowe problemy związane z opłatami za ścieki. Wójt przypomniał, że wysokość ceny za 1 m<sup>3</sup> ścieków ustalona została w wysokości 5,60 zł.

Według Wójta Krasnego jest ona nie do przyjęcia, gdyż zakład Pana Stępki obsługujący sieć kanalizacyjną Krasnego pobiera opłatę od mieszkańców w wysokości 3,50 zł za 1 m<sup>3</sup> ścieków i wpływa ona na jego konto. Gmina zaś płaci Płoniawom z własnego budżetu, bo nie mają podpisanych umów z mieszkańcami na odbiór ścieków. Odbyły się dwa spotkania w sprawie osiągnięcia kompromisu. Ostatnie spotkanie odbyło się w kancelarii radców prawnych w Pułtusku i również nie przyniosło efektów. Wójt Krasnego chce, aby Płoniawy przejęły całość zadania związanego z funkcjonowaniem kanalizacji łącznie z pobieraniem, rozliczaniem i egzekucją należności za ścieki. To żądanie jest absurdalne, bo w jaki sposób gmina Płoniawy ma wkroczyć ze swoim działaniem na terytorium gminy Krasne. Dodatkowym problemem jest nieszczelna sieć kanalizacyjna Krasnego. 50% ścieków to wody opadowe. Krasne nie zamierza uszczelnić tej sieci. Ponadto tam są dwie sieci; nowa pobudowana teraz i stara sieć. Wójt zastrzegł, że cena ścieków została tak skalkulowana, aby gmina nie zarabiała na ściekach, bo ona ma służyć mieszkańcom. Jest to bardzo poważny problem, bo jak to próbowano uświadomić Wójtowi Krasnego w kancelarii prawnej zagrożone są dotacje unijne, jakie wpłynęły na to zadanie. Zdaniem Wójta Krasnego problem ten powinien rozstrzygnąć sąd. A to jest właśnie zagrożenie dla dotacji unijnej. Wójt zapewnił, że jeszcze będzie próbował negocjować z Krasnem, pomimo, że każda propozycja im składana jest odrzucana, nawet obniżająca cenę ścieków do 4,00 zł za 1 m<sup>3</sup>. Dopiero po roku funkcjonowania oczyszczalni można byłoby przyjąć cenę ścieków jako realny koszt funkcjonowania kanalizacji, pod warunkiem, że Krasne wykaże dobrą wolę do współpracy z Gminą Płoniawy.

Radni przyjęli informacje bez komentarza.

Na koniec obrad głos zabrał Radny Sejmiku Mirosław Augustyniak. Na wstępie swojego wystąpienia przeprosił Radę, za nieobecność na sesji absolutoryjnej z racji nawału obowiązków służbowych. Dlatego w dniu dzisiejszym jest okazja aby pogratulować Wójtowi za uzyskane 100% absolutorium. Jest to wynik efektownej pracy Wójta we współpracy z radnymi i sołtysami. Dlatego należy się podziękowanie całej Radzie i sołtysami za taką dobrą współpracę. Mieszkając od 20 lat na terenie tej Gminy obserwuje zmieniającą się rzeczywistość w postaci ciągle rozbudowującej się infrastruktury z wykorzystaniem środków unijnych. Ich pozyskiwanie nie jest łatwe ze względu na trudne obwarowania ich uzyskania i rozliczania. Gmina Płoniawy bardzo dobrze sobie z tym radzi, zwłaszcza mając tak trudnego partnera jak Gmina Krasne. Na koniec swojego wystąpienia złożył życzenia, aby wszystkie ambitne plany inwestycyjne zostały zrealizowane do końca tej kadencji oraz reelekcji Wójta i radnych na nową kadencję.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego prowadzący obrady Andrzej Sękowski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

**Ad.12.** O godzinie 11<sup>40</sup> Wiceprzewodniczący Andrzej Sękowski zamknął XLIII sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Protokolowała**

**Janina Dąbrowska**

**Podpisał**

**Andrzej Sękowski**